
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛ КУНДЕМЫН 
«Н.А.ЗАБОЛОЦКИЙ ЛУМЕШ 2-ШО 

№-АН ШЕРНУР КЫДАЛАШ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 

МУНИЦИПАЛ ТУНЫКТЫМО 
ТОНЕЖШЕ

425450, Марий Эл Республик, Шернур район, 
Шернур ошп., Кузанский ур., 11

Тел: (883633) 9-72-09, 
E-mail: dsa810@mail.ru 

ОКПО 54681108, ОГРН 1621201450390 
ИНН/КПП 1212001985/121201001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРНУРСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 
Н.А.ЗАБОЛОЦКОГО" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425450, Республика Марий Эл, Сернурский 
район, пгт. Сернур, ул. Казанская, 11

Тел: (883633) 9-72-09,
E-mail: dsa810@mail.ru

ОКПО 54681108, ОГРН 1021201450390 
ИНН/КПП 1212001985/121201001

ПРИКАЗ

№ 156/1 «08» сентября 2021 года

Об участии дошкольной группы 
«Летниковская основная общеобразовательная школа» (филиал) 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Сернурская 
средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.А. Заболоцкого» 

в мероприятиях по мониторингу качества дошкольного образования 
в 2021 году

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О 
проведении мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 
2021 году» № 081011 от 11.06.2021 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного 
образования в дошкольной группе «Летниковская ООП!» (филиал) 
МОУ «Сернурская СШ №2» в срок с 09.09.2021 по 01.11.2021 года.

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 
оценке) качества дошкольного образования (далее - МКДО) в составе: 
Иванова А.Н. - заведующий обособленным структурным 
подразделением, руководитель Рабочей группы (Координатор ДОО); 
члены Рабочей группы:
Черных С.А. - директор МОУ «Сернурская СШ №2»;
Аскерова В.Н. - учитель начальных классов.

mailto:dsa810@mail.ru
mailto:dsa810@mail.ru


3. Назначить Иванову А.Н., координатора ДОО, ответственной за:
- подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению 
мероприятий по МКДО в ДОО;
- сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки 
качества дошкольного образования в ДОО;
- организацию и проведение профессионального наблюдения за 
фактически реализуемой образовательной деятельностью в группах 
ДОО;
- своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной 
платформе МКДО.

С приказом ознакомлены:

ФИО сотрудника Должность Подпись Дата ознакомления
Иванова А.Н. заведующий 

обособленным
структурным 
подразделением

Черных С.А. директор МОУ
«Сернурская СШ 
№2»

/

Аскерова В.Н. учитель начальных 
классов ^2,^


